

	Прим.	2019 г.	2018 г.
Потоки денежных средств от операционной деятельности:			
Прибыль за период		124 571	471 122
Корректировки на:			
Износ основных средств		1 877	677
Финансовые расходы (доходы), нетто	14	(404 172)	(471 362)
Отрицательная/(положительная) курсовая разница		168 417	(254 855)
Списание товарно-материальных запасов до чистой стоимости реализации		(5 695)	(8 530)
Резервы по судебным искам, резервы по уплате налогов и прочие резервы		10 022	(2 973)
Прочие корректировки		(1 763)	(715)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала			
Изменения в:			
Запасах		4 952	24 313
Дебиторской задолженности, авансовые платежи и прочие предоплаты		(140)	8 864
Кредиторской задолженности, авансы полученные, прочие обязательства		(2 144)	(43 998)
Начисленные налоги		34 670	107 640
Потоки денежных средств, полученные от операционной деятельности		(69 405)	(169 817)
Платежи по налогу на прибыль		(73 826)	(96 813)
Чистая сумма денежных средств, полученных от операционной деятельности		(143 231)	(266 630)
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Проценты полученные		22 958	34 149
Поступления/(выплаты) по приобретению основных средств и нематериальных активов		(186)	-
Возврат займов выданных		136 996	1 510 105
Предоставление займов выданных		-	(1 277 801)
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности		159 768	266 453
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Погашение обязательств по договорам аренды		(16 762)	-
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:		(16 762)	-
Чистое (увеличение)/уменьшение денежных средств		(225)	(177)
Денежные средства на начало отчетного периода	8	361	538
Денежные средства на конец отчетного периода	8	136	361